

نقل و انتقالات



دستیاران اسپانیایی نکونام

رائول لویز و مانوئل گونزالز، دو مربی اسپانیایی به کادرفنی تیم فولاد خوزستان برای لیگ بیست و دوم اضافه شدند. با درخواست کادرفنی و پیگیری های حمید رضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه فولاد، مانوئل گونزالز به عنوان مربی تمرین دهنده و رائول لویز به عنوان مربی بدنساز فولاد در فصل جاری معرفی شدند. کادیز اسپانیا، التعاون و الفتح عربستان و بنی یاس امارات را در کارنامه دارد و همچنین مانوئل گونزالز نیز در تیم های مالاگا، اسپانیول اسپانیا و الفتح عربستان فعالیت داشته است.

باز یکن فصل گذشته تیم تراکتور، پس از توافق با مدیران باشگاه ملوان، به جمع شاگردان مازیار زارع اضافه شد. عبدالله حسینی، مدافع میانی فصل گذشته تراکتور با عقد قراردادی یکساله به ملوان پیوست. حسینی سابقه بازی در تیم های ذوب آهن و گل گهر را نیز در کارنامه خود دارد. در همین رابطه قوی سپیدخزر چند بازیکن خارجی را مدنظر داشت که از این میان بازیکن اهل گینه در تمرین ملوان حاضر شد اما از نظر فنی مورد تأیید قرار نگرفت. همچنین با اینکه گمانه زنی هایی مطرح بود که این تیم با یک بازیکن پرتغالی مشغول مذاکره است، اصلاً گزینه مذکور در دستور کار ملوانی ها قرار ندارد.

اما آخرین نقل و انتقالات تیم گل گهر تا امروز محمد خدابنده لو، ولسی گومز دوس سانتوس، امین قاسمی نژاد، امیر شهیم و مهران درخشان مهر، لیست ورودی های محمد رضا خانزاده، فرشید باقری، میلاد زکی پور، ایمان سلیمی و سیداحمد موسوی، بازیکنانی هستند که از جمع فیروزه ای پوشان کویر سیرجان خارج شده اند. البته اربک باگناما بعد از حواشی فصل گذشته و بازی در استقلال تاجیکستان دوباره به جمع شاگردان قلعه نویی بازگشت. او این بار بازیکن مجاز قلمداد می شود. با وجود اینکه نام محمد نادری برای انتقال به جمع سیرجانی ها مطرح بود اما در آستانه آغاز لیگ بیست و دوم خبری از توافق با این بازیکن نیست، تا عملاً این انتقال کمرنگ شود.

تیم سایپا هم که با محمود فکری به عنوان سرمربی وارد مسابقات لیگ یک می شود با ۱۹ بازیکن زیر قرارداد امضا کرد. محمدحسین باباگلی و عارف حاجی عیدی، مجتبی ممشلی، مجتبی بیژن و محمدحسین حیدری، مهرداد بشاگردی، حمیدرضا دیوسالار، سینا زامهران، نیما علیپور، امیرحسین موسی زاده و اکبر آفاقی، مرتضی حسین زاده، اصغر نصیری، رضا خالقی فر، رضا فرجی، مهدی حنقی، شاهین بالاجانی و علیرضا قاسمی با امضای قراردادی رسمی به جمع نارنجی پوشان سایپا ملحق شدند. همچنین از بازیکنان فصل گذشته فقط محمد ابراهیمی، مهاجم نارنجی پوشان به مدت یک فصل دیگر قرارداد خود را تمدید کرده است.



بابک مرادی

حل مشکل سربازی

بابک مرادی که چند فصل قبل تر با حضور در تیم ملوان بندرانزلی سربازی اش را پشت سر گذاشته بود، در شرایطی به تیم هوادار اضافه شد که برای سفر به ترکیه با مانع عجیبی مواجه شد. مرادی در این مدت با حضور در انزلی و محل خدمتش، توانست مدارک مدنظر را ارائه دهد و دیروز نیز کارت پایان خدمت خود را دریافت کرد و قادر به همراهی تیمش در فصل بیست و دوم خواهد بود.



حسن بیت سعید

دوری چند هفته ای از میادین

مهاجم وینگر تیم فوتبال صنعت نفت آبادان به دلیل مصدومیت چند هفته ابتدایی لیگ برتر را از دست داد. حسن بیت سعید که به تازگی تمرینات خود را با تیم صنعت نفت آبادان آغاز کرده بود در دیدار تدارکاتی برابر استقلال ملانانی از ناحیه دست دچار مصدومیت شد. بیت سعید برای بازگشت به میادین دست خود را زیر تیغ جراحی برد و نمی تواند چند بازی اول لیگ را به میدان برود.



اسماعیل اسماعیلی:

میزبانی خارج از قائمشهر ظلم به نساجی است

اسماعیل اسماعیلی سرپرست تیم نساجی نسبت به میزبانی از حریفان در شهرهای دیگر گلایه دارد. او می گوید: «ما باید در شهر خودمان و جلوی هواداران مان بازی می کردیم که خلف وعده شد و نساجی باید دوباره خارج از خانه به میدان برود که این ظلم به مردم خوب شهر قائمشهر و استان مازندران است. امیدوارم نساجی مانند فصل قبل از این مسأله متضرر نشود.»

نیم فصل اول لیگ با کیفیت تر از نیم فصل دوم می شود

محمد نصرتی: با VAR امید واهی به هواداران ندهیم

محمد نصرتی پیشکسوت و مربی جوان فوتبال کشورمان بر این باور است که فصل بیست و دوم لیگ برتر دو نیمه متفاوت خواهد داشت که دلیل آن هم جام جهانی فوتبال است. او اعتقاد دارد کمبود امکانات داوری و نداشتن VAR باز هم مشکلاتی را برای تیم ها به وجود خواهد آورد.

جعفر برزگر روزنامه نگار

از روز جمعه لیگ بیست و دوم آغاز می شود.

چون این فصل منتهی به جام جهانی است طبیعتاً تمام بازیکنان و بخصوص آتهایی که شانسی برای ملی پوش شدن دارند انگیزه های مضاعفی برای ابراز شایستگی های شان دارند. البته تا حدود زیادی نفرت اعزامی به جام جهانی و حتی بازیکنان اصلی به واسطه عملکرد خوب شان در مرحله مقدماتی مشخص شده و فقط چند نفری هستند که هنوز برای خود این شان را قائلند.

به خاطر جام جهانی نیم فصل اول خوبی را شاهد خواهیم بود.

من با شما موافقم و به نظرم کیفیت لیگ تا قبل از بازی های جام جهانی و در نیم فصل اول به مراتب بهتر از نیم فصل دوم و بعد از جام جهانی خواهد بود، چرا که بازیکنان به همان دلایلی که گفته شد برای مسافر جام جهانی شدن انگیزه بسیار زیادی دارند. سرخانی ها، سپاهان و چند تیم دیگر فعالیت بسیار خوبی در نقل و انتقالات داشتند. مثل همیشه پرسپولیس

و استقلال خوب پارگیری کردند. پرسپولیس بیشتر نفرتش را حفظ کرده و بازیکنان خوبی را به خدمت گرفته که بیشترشان سابقه بازی در پرسپولیس را دارند مثل بیرانوند و سروش رفیعی که همین موضوع خیلی به این تیم کمک می کند. ضمن اینکه بقیه بازیکنان تازه وارد هم جزو بهترین های تیم شان بودند. استقلال بخصوص در فاز هجومی بازیکنان خوب و زیادی را جذب کرده که باید دید سرمربی شان چطور می تواند از آنها استفاده کند.

اما پرسپولیس در جذب مهاجم ناگام بوده است.

پرسپولیس با توجه به اینکه بازیکنان خوبی را در پست های مختلف جذب کرده اگر یک مهاجم شش دانگ هم به خدمت بگیرد پرونده نقل و انتقالاتش را بخوبی می بندد. سپاهان و فولاد را هم نباید فراموش کنیم.

و تراکتور. آقای زنوزی برای فصل جدید خیلی خوب هزینه کرده و بازیکنان خارجی هم به خدمت گرفته، از طرفی مربی کاربلدی را هم جذب کرده که باید ببینیم در لیگ چه عملکردی خواهند داشت.

خیلی ها اعتقاد دارند که فولاد کهکشان بسته شده است.

فولاد هم حتماً براساس نیازهایش بازیکن گرفته و آنها هم نفرت اصلی شان را حفظ کردند و کادرشان هم ثبات داشته که همه اینها برای نتیجه گرفتن یک تیم خیلی مهم است. در میان این تیم ها از گل گهر سیرجان هم غافل نشویم که حرف های زیادی برای گفتن خواهد داشت.

با توجه به هزینه هایی که تیم ها انجام دادند و نداشتن VAR باز هم مشکلاتی را در فصل جدید ایجاد خواهد کرد.

شما شک نکنید داوران ما امسال کار بسیار سختی خواهند داشت. قضاوت برای تمام تیم ها و بخصوص آتهایی که هزینه های چند صد

میلیاردی کردند و هواداران بسیاری هم دارند به مراتب مشکل تر می شود و با یک اشتباه داور بخش زیادی از این هزینه ها از بین می رود. من یک موضوعی را بگویم. مسئولیت VAR فقط با فدراسیون نیست.

چطور؟

وقتی اکثر استادیوم های ما زیرساخت لازم را ندارند چطور می توان انتظار داشت که فوتبال ما صاحب این سیستم ویدیویی شود. برای استفاده از چنین سخت افزاری باید بیشتر از ۱۰-۱۲ دوربین در استادیوم نصب شود. چند تا از ورزشگاه های ما چنین ویژگی را دارند. پس امید واهی به هواداران ندهیم که VAR از نیم فصل دوم وارد لیگ می شود. هر زمان استادیوم های ما تجهیز و جایگاه های لازم برای قراردادن دوربین ها و اتاق داوران آماده شد آن وقت می توان امیدوار بود که ما هم از این سیستم استفاده کنیم.

برخی داوران هم به دلیل نداشتن آمادگی جسمانی مناسب کنار گذاشته شده اند.

فصل گذشته هم در لیگ یک تعداد داوران بسیار زیاد بود و الان اگر برخی داوران را به دلیل نداشتن آمادگی جسمانی کنار گذاشتند هم می تواند اتفاق خوبی باشد به شرطی که بقیه داوران شاغل ضریب اشتباه شان را به حداقل برسانند. اگر قرار است از لیگ های معتبر دنیا الگوبرداری کنیم با یک سرخ ساده به اسمی داورانی می رسم که با سن بالا و آمادگی بدنی عالی، حضور بموقع در اکثر صحنه ها، با اشتباهات خیلی کم قضاوت های خیلی خوبی را انجام دادند. اما در فوتبال ما هر سال تعداد داوران زیادی وارد لیگ می شوند و به همین دلیل قضاوت های خیلی کمی هم انجام می دهند. طبیعتاً در این شرایط تجربه شما هم کمتر شده و به همان اندازه هم پیشرفت نخواهید داشت.

البته با فدراسیونی که این همه مشکل دارد و...

فدراسیون ما آنقدر مشکلات و نابسامانی دارد که بازیکنانش چند دسته شده و مدام استوری می گذارند. کجای دنیا چنین مسائلی هست. متأسفانه همه هم برای منافع شخصی شان این کار را انجام می دهند. عده ای هم این وسط بازیکنان را دستاویز خودشان قرار می دهند تا به منافع شان برسند.

حضور مربیان خارجی را چطور ارزیابی می کنید؟

معتقدم مربی خارجی باید در بالاترین سطحش به ایران بیاید. چون لیگ ما ضعیف نیست و بازیکنانی داشته و دارد که در بالاترین سطح بازی کرده اند. پس اگر قرار است مربی خارجی بیاید باید در سطح A دنیا باشد که مربیان ایرانی هم از او یاد بگیرند. اما اگر فقط به فکر نتیجه گرفتن مقطعی باشند و هیچ دستیار ایرانی هم کنارشان نباشد که فایده ای ندارد.

امسال قیمت برخی بازیکنان خیلی افزایش پیدا کرد. شما این موضوع را می پسندید؟

حقیقتاً نمی پسندم و اعتقاد دارم که قیمت ها کاذب است. اگر می خواهند این مبلغ را بدهند باید به ملی پوشان و آتهایی بدهند که واقعاً تأثیرگذارند. اگر بازیکنی هست که به تنهایی می تواند نتیجه را تغییر دهد که نسبت این مبلغ را دریافت کند. در سال های گذشته بازیکنانی بودند که این توانایی را داشتند اما الان ما در فوتبال مان از این مدل بازیکنان را نداریم. یکی از دلایلی که این پول ها پرداخت می شود نداشتن شجاعت مربیان است. وقتی شما از جوان استفاده می کنید چون دنبال پیشرفت و موفقیت است خیلی به مادیات فکر نمی کند. زمانی هم که کنار برخی بازیکنان پردعا دو تا جوان جویای نام باشد هم رقابت ایجاد می کند هم قیمت ها شکسته می شود. البته دولتی بودن تیم ها هم مزید بر علت است چون از جیب خودشان این پول ها را پرداخت نمی کنند.

بهترین فرم خودش نیست و ما هم هرچه جلو برود بهتر خواهیم شد ولی برای شروع هم اوضاع خوبی داریم.» آنها روز جمعه با استقلال در هفته اول لیگ روبه رو می شوند: «استقلال از تیم های خوب لیگ است و آنها هم مثل ما تغییر مربی داشتند و این باعث می شود تا حدودی دو تیم برای هم ناشناخته باشند. بازی های استقلال و سپاهان همیشه قشنگ و جذاب است و امیدوارم در این بازی هم هواداران دو تیم یک بازی

زیبا و تماشایر پسند را شاهد باشند و نتیجه اش هم به سود ما تمام شود و بتوانیم با اولین سه امتیاز میخ خودمان را در گام اول محکم بگوییم.» او درباره لقب کهکشانی که به «سپاهان همیشه تیم پرمهره ای بوده است و تیم بزرگ نیاز به بازیکن بزرگ دارد. بازیکنانی از جمع ما جدا شدند که برای آنها آرزوی موفقیت دارم و بازیکنان خوبی هم مطابق نظر کادرفنی جذب شدند و امیدوارم

محمد کریمی هافبک سپاهان درباره شرایط تیمش می گوید: «خدا را شکر اوضاع سپاهان خیلی خوب است و تمرینات خوب و منظمی را پشت سر گذاشتیم و یک اردوی خیلی مفید هم در ترکیه گذرانیم که فکر می کنم کمک زیادی به هماهنگی بین بازیکنان و آشنایی با تفکرات سرمربی تیم شد و آماده شروع فصل جدید هستیم. البته این را بگویم که یک تیم برای رسیدن به شرایط ایده آل نیاز به زمان دارد و در شروع فصل هیچ تیمی در

اصفهان

محمد کریمی:

میخ اول را محکم می گوئیم